[image: image1.jpg]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    13.04.2017 № 311
                            г. Похвистнево

 Об утверждении отчета о    реализации      муниципальной программы  «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы»
за 2016 год
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории  муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» за 2016 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам, председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области(Ятманкин В.А.).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

Глава района                                                     Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
 «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016-2020 ГОДЫ»
ОТЧЕТ ЗА 2016 ГОД

Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:

1. Все мероприятия, запланированные данной муниципальной программой выполнены в полном объеме

2. Оценка степени достижений целей и решения задач Программы.
Результативность программы оценивается на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности  реализуемых мероприятий Программы.
Все 4 целевых показателя данной Программы показывают снижение по количеству преступлений (форма 1), что свидетельствует о высоком уровне эффективности реализации муниципальной программы.
3. Оценка эффективности использования средств бюджета района                 (Q1- форма 2).
                          Q1=1
1,0 = 1,0 ( 1,02 – полное финансирование
      В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 7 к Постановлению №709 от 18.10.2013г.) Программа «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории  муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» в 2016г. имеет высокий уровень эффективности муниципальной программы.
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории
муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы»

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2016 ГОД

	№

строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель.

Совершенствование системы профилактики правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

	2
	Задачи:

	- профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи;

	- профилактика правонарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции;

	- профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков;

	- профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы;

	- профилактика правонарушений в общественных местах и на улице;

	- профилактика правонарушений на административных участках;

	- информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений.

	3
	Целевой показатель 1
Количество зарегистрированных преступлений
	шт.
	768
	641
	83,5

	Целевой показатель 2

Количество преступлений, совершенных в общественных местах
	шт.
	185
	184
	99,5

	Целевой показатель 3

Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними
	шт.
	9
	5
	55,6

	Целевой показатель 4
Количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления
	шт.
	430
	355
	82,6

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории
муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы»

за 2016 год
	№

строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятии, тыс.рублей
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	Процент выполнения

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	1010
	1010
	100%

	2
	Местный бюджет
	910,7
	910,7
	100%

	3
	Областной бюджет
	99,3
	99,3
	100%

	4
	Создание условий для деятельности добровольных народных дружин сельских поселений м.р.Похвистневский

	5
	Всего по данному направлению, в том числе
	763,5
	763,5
	100%

	6
	Местный бюджет
	664,2
	664,2
	100%

	7
	Областной бюджет
	99,3
	99,3
	100%

	8
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий для молодежи

	9
	Всего по данному направлению, в том числе
	246,5
	246,5
	100%

	10
	Местный бюджет
	246,5
	246,5
	100%

	Q 1 - 1